
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Unione Europea 

 
Istituto Comprensivo Statale “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 Bari (BA) - tel.: 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – Cod. Univ. Uff.: UFZMKK 
sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it - e-mail: baic80600p@istruzione.it - 

baic80600p@pec.istruzione.it 

 

 
Agli Uffici Scolastici Territoriali Nazionali  

per il tramite dell’Ufficio  Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio III Ambito Territoriale per la 

 Provincia  di Bari  

 

uspba@postacert.istruzione.it 

 

all’Albo del sito Web scuola 
 

AVVISO 

 

OGGETTO: REVOCA E ANNULLAMENTO INTERPELLO NAZIONALE per n. 02 supplenze su classe 

                       di concorso ADEE – SOSTEGNO  Scuola  Primaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’art. 17 comma 2 dell’ l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 ; 

VISTA   la C.M.  N. 115135  del 25/07/2024  Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

                  docente e ATA; 

CONSIDERATO che, in data 23/10/2024, con nota prot. n. 10811  per mero errore è stato emanato Interpello 

nazionale per la copertura di n. 2 posti - ore settimanali  24/24  di Sostegno Scuola  Primaria  classe di 

concorso ADEE, rispettivamente  fino al 15/11/2024  e 25/10/2024; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento 

della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente 

rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria 

d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati  e commessi in sede di individuazione errata, con effetto 

immediato 

DECRETA 

 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di Interpello effettuata in data 

23/10/2024  n. prot. 10811 per  n. 2 supplenze  di SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA  cl. di conc. ADEE 

per n. ore 24/24  di Sostegno Scuola  Primaria  classe di concorso ADEE, rispettivamente  fino al 15/11/2024  

e 25/10/2024; 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

all’ordinamento vigente. 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Fiorenza Uncino 

 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it
mailto:uspba@postacert.istruzione.it



		2024-10-24T09:41:06+0200
	FIORENZA UNCINO




